PAGE

[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

 27 февраля  2015 года

                                        № 161
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района  «Забайкальский район» от 29 февраля 2012 года № 235 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и установлении порядка определения размера платы за их оказание»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет муниципального района «Забайкальский район»  решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Приложения №1 и №2, утвержденные решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 29 февраля 2012 года № 235 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и установлении порядка определения размера платы за их оказание»:
1.1. Приложение №1 перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг  изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. В Приложении №2 порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Проект постановления Администрации муниципального района «Забайкальский район» и методики и предельных размеров платы за оказание необходимой и обязательной услуги:

а) подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район»;

б) направляется на заключение об оценке регулирующего воздействия в отдел по правовым и кадровым вопросам Администрации муниципального района «Забайкальский район».
в) в профессиональные общественные объединения для общественного обсуждения».
2.Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике "Забайкальское обозрение"  и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального района «Забайкальский район».

Глава муниципального района
«Забайкальский район»                                                                            А.М.Эпов
Приложение № 1
к решению Совета муниципального района
«Забайкальский район»
от 27 февраля 2015 года № 161
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Проведение государственной экспертизы проектной документации.

2. Проведение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта.

3. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования, других документов, необходимых для предоставления муниципальных услуг.

4. Проведение технического учета и технической инвентаризации объектов недвижимого имущества в целях выдачи технических паспортов, справок, других документов, необходимых для предоставления муниципальных услуг.

5. Разработка проектной документации на объекты капитального строительства, рекламные конструкции и другие объекты строительства.

6. Разработка документов о вынесении на местность линий отступа от красных линий.

7. Разработка материалов действующей (актуализированной) топографической съемки на территории земельного участка на бумажном или электронном носителе.

8. Разработка технических условий подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

9. Разработка и согласование документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов, проектной документации, техническим условиям.

10. Выдача кредитными организациями документов, выписок, справок, справок-расчетов, согласий и иных документов, необходимых для предоставления муниципальных услуг.

11. Выдача справок о гражданах, зарегистрированных по месту жительства (пребывания) (справок о составе семьи).

12. Предоставление выписок из домовой (поквартирной) книги или иных документов, содержащих сведения о лицах, проживающих по данному адресу.
13. Выдача медицинских документов (в том числе установленной формы), справок в целях предоставления муниципальных услуг.

14. Подготовка и оформление эскизного проекта рекламной конструкции в масштабе и цвете.

15. Выкопировка с плана с привязкой на ней месторасположения рекламной конструкции с согласованиями служб-владельцев инженерных коммуникаций

16. Дорожная фотосхема.

17. Расчет на устойчивость к ветровым нагрузкам.

18. Подготовка технико-экономического обоснования проекта строительства или необходимых расчетов.

19. Изготовление проекта организации строительства.

_______________